
   
 

 
 

           PROJEKT Nr 29 

 

UCHWAŁA NR … 

RADY MIEJSKIEJ 

W LUBINIE 

 

z dnia … 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z art. 18 

ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 
wynosi 44 zł.  

2. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, podwyższona stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 
wynosi 88 zł. 

 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 

wynosi w przypadku: 

1) worka o pojemności 0,12 m3 – 34,00 zł; 

2) pojemnika o pojemności:  

a) 0,12 m3 – 18,00 zł, 

b) 0,24 m3 – 36,00 zł, 

c) 0,36 m3 – 54,00 zł, 

d) 0,66 m3 – 99,00 zł, 

e) 1,10 m3– 165,00 zł, 

f) 1,50 m3 – 225,00 zł, 

g) 2,50 m3 – 375,00 zł, 

h) 3,00 m3 – 450,00 zł, 

i) 5,00 m3 – 750,00 zł, 

j) 6,00 m3 – 900,00 zł, 

k) 8,00 m3 – 1200,00 zł, 

l) 12,00 m3 – 1800,00 zł. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 

worek wynosi w przypadku: 



   
 

 
 

1) worka o pojemności 0,12 m3 – 68,00 zł; 

2) pojemnika o pojemności: 

a) 0,12 m3 – 36,00 zł, 

b) 0,24 m3 – 72,00 zł, 

c) 0,36 m3 – 108,00 zł, 

d) 0,66 m3 – 198,00 zł, 

e) 1,10 m3 – 330,00 zł, 

f) 1,50 m3 – 450,00 zł, 

g) 2,50 m3 – 750,00 zł, 

h) 3,00 m3 – 900,00 zł, 

i) 5,00 m3 – 1500,00 zł, 

j) 6,00 m3 – 1800,00 zł, 

k) 8,00 m3 – 2400,00 zł, 

l) 12,00 m3 – 3600,00 zł. 

 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym o kwotę 1,00 zł na 

każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/261/22 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 3022). 

 

§  7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca od 

dnia ogłoszenia. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 
 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały – w stosunku do aktualnie obowiązującej uchwały, tj. uchwały 

nr XXXV/261/22 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 31 maja 2022 r. - nie przewiduje zmiany metody 

ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (§ 1 projektu). W dalszym więc 

ciągu opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz odpowiedniej stawki opłaty. 

 

Zaproponowana zmiana stawek – w stosunku do aktualnie obowiązujących – podyktowana jest 

realizacją obowiązku utrzymania zdolności do samofinansowania się lubińskiego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

Zasada samofinansowania oznacza bowiem, że gmina z jednej strony nie może wydatkować środków 

z opłaty na inne cele niż określone ustawą, ale jednocześnie obowiązana jest pokrywać koszty 

funkcjonowania systemu z dochodów z opłaty za gospodarowanie odpadami. 

W konsekwencji gmina obowiązana jest utrzymywać równowagę pomiędzy dochodami z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi a wydatkami systemu. Realizacji tego obowiązku służy 

przedłożony projekt. 

 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2023 wskazuje jednoznacznie, że 

w roku 2023 r. wydatki systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przekroczyły uzyskane 

przychody (https://bip.um.lubin.pl/attachments/27066/download), co obrazuje poniższy wyciąg 

z Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2023. 

 
 

 

Z analizy tej wynika, że niedobór przychodów osiągnął poziom 2 675 687, 12 zł. Jednocześnie 

https://bip.um.lubin.pl/attachments/27066/download


   
 

 
 

brak jest okoliczności pozwalających prognozować przywrócenia zachwianej równowagi bez zwiększenia 

dochodów systemowych. Nie ma bowiem uzasadnionych powodów, aby spodziewać się spadku ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych czy też obniżenia kosztów ich zbierania, odbierania i 

zagospodarowywania. Wręcz przeciwnie, w szczególności w zakresie dotyczącym bezpośrednio kosztów 

gospodarowania odpadami, z uwagi na stałą presję inflacyjną i zwiększające się wymagania w zakresie 

jakości zagospodarowywania odpadów komunalnych uzasadnione jest prognozowanie dalszego wzrostu 

tych kosztów. Podkreślić należy przy tym, że dominującym kosztem funkcjonowania systemu są koszty 

dotyczące bezpośrednio odpadów komunalnych, a to kosztów ich zbierania, usuwania, transportu i 

zagospodarowywania. W tym zaś zakresie ograniczenie kosztów funkcjonowania systemu w 

perspektywie krótkookresowej nie jest możliwe. 

 

Przewidywane projektem wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zostały skalkulowane w sposób, który pozwoli funkcjonować systemowi gospodarowania odpadami 

komunalnymi w zgodzie z zasadą samofinansowania, a co za tym idzie wypełnić obowiązki gminy w tym 

zakresie.  

Stawki przedmiotowej opłaty przewidziane projektem określone zostały w wysokości mniejszej 

niż maksymalne stawki opłat ustalone na podstawie art. 6k ust. 2a pkt 1 i 5 i ust. 5 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w związku z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem w 2023 r. (M. P. z 2024 r. poz. 241).  

W świetle powyższego maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość wynosi 53,566 zł, natomiast w projekcie 

przewidziano stawkę w wysokości 44 zł, zaś obecnie obowiązujące stawka wynosi 34 zł. 

W przypadku zaś stawki za worek lub pojemnik o określonej pojemności przedstawi się to 

następująco: 

 
Pojemność 
worka lub 
pojemnika 

Maksymalna 
stawka  

 
Stawka 

projektowana 
Aktualna stawka 

za pojemnik 

 
0,12 m3 

34,818 zł 

18,00 zł - 
pojemnik 34,00 zł 

– worek 
6,00 zł – pojemnik 
18,00 zł - worek 

0,24 m3 69,636 zł 36,00 zł 12,50 zł 

0,36 m3 104,454 zł 54,00 zł 19,00 zł 

0,66 m3 191,498 zł 99,00 zł 34,50 zł 

1,10 m3 319,164 zł 165,00 zł 58,00 zł 

1,50 m3 435,224 zł 225,00 zł 79,00 zł 

2,50 m3 725,373 zł  375,00 zł 132,00 zł 

3,00 m3 870,447 zł 450,00 zł 158,50 zł 

5,00 m3 1451,639 zł 750,00 zł 264,50 zł 

6,00 m3 1 740,895 zł 900,00 zł 317,50 zł 

8,00 m3 2 321,193 zł 1200,00 zł 423,00 zł 

12,00 m3 3 481,790 zł 1800,00 zł 635,00 zł 

 


